ПРОТОКОЛ №2
от 07.11.2024
заседания муниципального методического объединения педагогов дополнительного образования образовательных учреждений р.п. Кольцово
Тема: «Аттестация педагогических работников»

	Председатель:
	Лисина Е.Б. – руководитель ММО
на территории р.п. Кольцово

	Секретарь:

	Подрезова О.М. – методист

Присутствовали: Силина А.И., Котельникова Ю.Е., Андреева Ю.В., Гмошинская Е.А., Почекунина И.А., Эпова Е.Ю., Резникова С.Б., Баянова В.А., Верхотурова А.В., Заостровская М.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Осветить важность темы аттестации в условиях современных реалий образовательного процесса.
2. Осветить основные аспекты процесса аттестации педагогов ДО и методистов.
3. Довести рекомендации по подготовке к аттестации и методы самооценки и анализа своей деятельности.
ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
По первому вопросу – Лисина Елена Борисовна, отметила важность темы аттестации в условиях современных реалий образовательного процесса.
По второму вопросу - Колмакова Ю.Н. – руководитель муниципального методического центра подробно осветила основные аспекты процесса аттестации, включая: новый порядок аттестации; принципы работы аттестационной комиссии; показатели, на основе которых будут принимать решение об установлении квалификационной категории.
По третьему вопросу - Прозвучали рекомендации по подготовке к аттестации и методы самооценки и анализа своей деятельности

РЕШЕНИЕ:
1. Отмечена важность темы аттестации в условиях современных реалий образовательного процесса.
2. Разъяснены основные аспекты процесса аттестации педагогов ДО и методистов.
3. Даны рекомендации по подготовке к аттестации.

Руководитель ММО							Е.Б. Лисина

Секретарь									О.М. Подрезова

[bookmark: _GoBack][image: https://sun9-32.userapi.com/impg/YopKWTn52AI38Zko834Ab04WMu9Ko-jToBgH1w/EDPeOBc25Gg.jpg?size=1280x963&quality=95&sign=473fd2e25b0cbf5306696ebe59a4dbd5&type=album] [image: https://sun9-39.userapi.com/impg/jrOlPz8vZZuSsZRNTL-9UIoy5yPrKumzkiKE0g/n0aFuLZGrRI.jpg?size=1280x963&quality=95&sign=29a4ea1e8c2bfc07f988cf1f718b4b35&type=album] [image: https://sun9-80.userapi.com/impg/CGJC4G2e9bKDDUuHJaO9Lm4AkxJaIHViZ7RQJg/8Iv0yNTLVYw.jpg?size=1156x868&quality=95&sign=b9cd1ba283edf856e49b33219925fdc5&type=album]
image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg